

Số: 159 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết, khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Hà Nội

Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 12/11/2020 của Thành ủy Hà Nội về việc đẩy mạnh công tác chuẩn bị đăng cai Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và Đại hội Thể thao người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại Hà Nội; Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 06/4/2021, Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 08/02/2022 của UBND Thành phố về việc tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Hà Nội;

Thực hiện Kết luận của Thường trực Thành ủy về chủ trương tổ chức Lễ Tuyên dương, khen thưởng vận động viên, huấn luyện viên Hà Nội đạt thành tích xuất sắc tại Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và tổ chức Hội nghị tổng kết, khen thưởng tập thể, cá nhân trong công tác tổ chức phục vụ Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Thông báo số 769-TB/TU ngày 25/5/2022; UBND thành phố Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết, khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Hà Nội, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá, biểu dương thành tích đạt được của các tập thể, cá nhân tại Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31, tạo hiệu ứng lan tỏa, khích lệ tinh thần đoàn kết, quyết tâm phấn đấu hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao.

2. Tổ chức Hội nghị trang trọng hiệu quả, nội dung thiết thực.

II. DANH NGHĨA TỔ CHỨC

Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Trước ngày 30/6/2022.

2. Địa điểm: Cung Văn hoá hữu nghị Việt Xô (Số 91 Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội).

IV. TIÊU ĐỀ VÀ MAKET TRANG TRÍ

**THÀNH ỦY - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN - ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HÀ NỘI**

HỘI NGHỊ

**Tổng kết, khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu
trong công tác tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Hà Nội**

Hà Nội, ngày tháng năm 2022

V. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

Tổng số dự kiến khoảng 700 đại biểu, bao gồm:

1. Đại diện Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức SEA Games 31 quốc gia.
2. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban Olympic Việt Nam; Lãnh đạo Tổng cục Thể dục Thể thao, một số Tiểu ban của Ban Tổ chức SEA Games 31 quốc gia.
3. Đại diện lãnh đạo Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia Hà Nội.
4. Đại diện lãnh đạo Khu liên hợp thể thao quốc gia Mỹ Đình.
5. Lãnh đạo Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội.
6. Đại diện lãnh đạo các Ban đảng Thành ủy, các Ban HĐND Thành phố; các đoàn thể Thành phố.
7. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức SEA Games 31 Thành phố.
8. Tiểu ban Khai mạc và Bế mạc SEA Games 31, Tổ đạo diễn và Hội đồng cố vấn nghệ thuật Lễ Khai mạc và Lễ Bế mạc SEA Games 31.
9. Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành Thành phố.
10. Đại biểu các quận, huyện, thị xã, cụ thể:
 - Đồng chí Bí thư Quận, Huyện, Thị ủy và Chủ tịch UBND 30 quận, huyện, thị xã.
 - Đối với 13 quận, huyện có các môn thi đấu SEA Games 31 và quận Nam Từ Liêm, mời thêm các đồng chí: Phó Chủ tịch UBND - Trưởng Ban Tổ chức SEA Games 31, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin và Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao.

11. Đại diện một số nhà tài trợ; cơ quan thông tấn, báo chí, truyền hình Trung ương và Hà Nội.

12. Các tập thể, cá nhân được khen thưởng.

13. Một số huấn luyện viên, vận động viên tiêu biểu của Đoàn thể thao Hà Nội tham gia SEA Games 31.

14. Một số tình nguyện viên SEA Games 31 của Thành phố.

VI. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Chương trình nghệ thuật.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Trình chiếu Phóng sự Báo cáo tổng kết công tác tổ chức SEA Games 31 của thành phố Hà Nội.

4. Phát biểu tham luận: 05 đơn vị.

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Công an Thành phố;

- Huyện Thanh Trì;

- Quận Ba Đình;

- Thành đoàn Hà Nội.

5. Phát biểu của lãnh đạo Trung ương.

6. Phát biểu của lãnh đạo thành phố Hà Nội.

7. Công bố các quyết định khen thưởng và trao thưởng.

8. Bế mạc Hội nghị.

VII. CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG

Các đơn vị thực hiện theo văn bản hướng dẫn của Sở Văn hóa và Thể thao, Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Văn phòng Thành ủy

- Đề xuất danh sách, gửi giấy mời, xác nhận thông tin đại biểu các đồng chí Thường trực Thành ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy và Lãnh đạo các Ban đảng Thành ủy dự Hội nghị; tham gia đón tiếp, bố trí chỗ ngồi cho các đại biểu dự Hội nghị.

- Cho ý kiến đối với dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Thành phố tại Hội nghị do Sở Văn hóa và Thể thao dự thảo.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy

- Định hướng các cơ quan báo chí, truyền thông của Trung ương và Thành phố tuyên truyền, đưa tin đậm nét về Hội nghị.
- Thẩm định thiết kế maket của Hội nghị.
- Thẩm định dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Thành phố tại Hội nghị do Sở Văn hóa và Thể thao dự thảo.
- Cho ý kiến về Phóng sự Báo cáo tổng kết công tác tổ chức SEA Games 31 của thành phố Hà Nội trình chiếu tại Hội nghị.

3. Sở Văn hóa và Thể thao

- Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố xây dựng và tham mưu UBND Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết công tác tổ chức SEA Games 31 của thành phố Hà Nội; báo cáo UBND Thành phố trong ngày 08/6/2022.
- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội xây dựng Phóng sự Báo cáo tổng kết công tác tổ chức SEA Games 31 của thành phố Hà Nội trình chiếu tại Hội nghị.
- Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng tại Hội nghị, thời lượng khoảng 20 phút, báo cáo UBND Thành phố phê duyệt trong ngày 08/6/2022.
- Chủ động trao đổi, phối hợp với các đơn vị được phân công phát biểu tham luận tại Hội nghị kết hợp trình chiếu các hình ảnh minh họa sinh động, phù hợp nội dung tham luận.
- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Thành phố tại Hội nghị xong trước ngày 08/6/2022 và xin ý kiến thẩm định của Ban Tuyên giáo Thành ủy, ý kiến góp ý của Văn phòng Thành ủy, tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố trước ngày 10/6/2022.
- Tham mưu và in giấy mời, các loại thẻ phục vụ Hội nghị.
- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND Thành phố phát hành và gửi giấy mời, xác nhận đại biểu Trung ương và Lãnh đạo Thành phố dự Hội nghị; chủ trì xây dựng phương án vị trí chỗ ngồi, phát tài liệu và đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị; phối hợp với Cung Văn hoá hữu nghị Việt Xô chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng, trang trí tại Hội nghị.

- Chủ động bám sát hướng dẫn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đối với khen thưởng trong công tác tổ chức SEA Games 31; tổng hợp danh sách các tập thể, cá nhân đề xuất các hình thức khen thưởng của Thành phố và khen cao, tham mưu, báo cáo UBND Thành phố trong ngày 10/6/2022.

- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố xây dựng hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng tới các đơn vị; đề xuất khen thưởng cho các tập thể, cá nhân thuộc Thành phố trong công tác tổ chức phục vụ Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 (SEA Games 31), hoàn thành trước ngày 08/6/2022.

- Tập hợp tài liệu, văn bản của Thành phố về tổ chức SEA Games 31, đóng quyển gửi đại biểu dự Hội nghị, hoàn thành trước ngày 10/6/2022.

- Thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan Hội nghị tổng kết, khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Hà Nội, hoàn thành trước ngày 10/6/2022.

- Định hướng nội dung tham luận của các đơn vị tại Hội nghị, hoàn thành trước ngày 08/6/2022.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị, hoàn thành trước ngày 08/6/2022.

- Mời, huy động, bố trí đưa đón 50 huấn luyện viên, vận động viên tiêu biểu của Đoàn thể thao Hà Nội tham gia SEA Games 31 dự Hội nghị.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

4. Văn phòng UBND Thành phố

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao tham mưu UBND Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao phát hành và gửi giấy mời, xác nhận đại biểu Trung ương và Lãnh đạo Thành phố dự Hội nghị.

- Tham gia đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị.

- Đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

5. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao truyền thông về kết quả công tác tổ chức SEA Games 31 của thành phố Hà Nội và thông tin cho báo chí tuyên truyền về Hội nghị.

6. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, các đơn vị liên quan xây dựng phóng sự Báo cáo tổng kết công tác tổ chức SEA Games 31 của thành phố Hà Nội phát tại Hội nghị; báo cáo UBND Thành phố phê duyệt phóng sự trước ngày 11/6/2022.

- Bố trí MC dẫn chương trình tại Hội nghị.

7. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao ban hành hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng SEA Games 31; tham mưu UBND Thành phố khen thưởng thành tích trong công tác tổ chức SEA Games 31 cho các tập thể, cá nhân thuộc Thành phố, đề xuất các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đề nghị khen cao, báo cáo UBND Thành phố theo quy định.

- Xây dựng kịch bản điều hành khen thưởng tại Hội nghị; hoàn thành trước ngày 10/6/2022.

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao trong việc triển khai công tác khen thưởng cấp Nhà nước.

8. Công an Thành phố

- Xây dựng và triển khai phương án bảo vệ an ninh, an toàn tại Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải xây dựng phương án và tổ chức phân luồng giao thông, hướng dẫn vị trí đỗ xe cho đại biểu, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội nghị.

9. Sở Giao thông vận tải

Phối hợp với Công an Thành phố xây dựng phương án, tổ chức phân luồng, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội nghị.

10. Sở Tài chính

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội trình UBND thành phố bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Hướng dẫn các đơn vị thuộc Thành phố xây dựng dự toán kinh phí và thanh, quyết toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ được UBND Thành phố giao trong công tác tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng quy định.

11. Sở Y tế

Xây dựng phương án đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch bệnh và bố trí lực lượng, phương tiện trực y tế phục vụ đại biểu dự Hội nghị.

12. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các đoàn thể chính trị - xã hội Thành phố; yêu cầu các Sở, ban, ngành Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã

- Tổ chức Hội nghị tổng kết, khen thưởng cấp cơ sở theo quy định.

- Chuẩn bị bài tham luận phát biểu tại Hội nghị theo phân công; đơn đốc đại biểu tham dự Hội nghị đảm bảo đúng thành phần, thời gian quy định.

- Đề nghị Thành đoàn Hà Nội mời, bố trí phương tiện đưa đón 50 tình nguyện viên phục vụ SEA Games 31 dự Hội nghị.

13. Các cơ quan truyền thông, báo, đài Thành phố

Truyền thông đậm nét về kết quả công tác tổ chức SEA Games 31 của thành phố Hà Nội và tuyên truyền về Hội nghị tổng kết, khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Hà Nội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết, khen thưởng tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 tại Hà Nội; đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố, Ban Tuyên giáo Thành ủy, Văn phòng Thành ủy, các đoàn thể chính trị - xã hội Thành phố và yêu cầu các Sở, ban, ngành, UBND các quận, huyện, thị xã, các đơn vị được phân công triển khai thực hiện nghiêm các nội dung của Kế hoạch./. *ε*

Nơi nhận: *ε*

- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Văn phòng Thành ủy;
- Các đoàn thể chính trị - xã hội Thành phố;
- Các Sở, ban, ngành Thành phố;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- VPUB: CVP, PCVP P.T.T.Huyện, KGVX, NC, TH;
- Lưu: VT, KGVX.

29436 - 5

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH *ε*
PHÓ CHỦ TỊCH



Chữ Xuân Dũng